

ROPS

Department Edukacji, Sportu
Turystyki i Spraw Zagranicznych

WPLYNEŁO DN. 07. 05. 2024
25329-2024
Nr pisma
Podpis WOLCOK

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

WZÓR

Wpłynęło dnia 08.05.2024

Nr pisma RUP-25329-2024

Podpis K. Grewińska

PROSZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO



POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, aktywizacja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<p>OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA WE WROCIERYŻU – STOWARZYSZENIE WROCIERYŻ 75 , 28-411 MICHAŁÓW KRS: 0000156783, REGON: 292459568, NIP: 6621728066 TEL: 500 852 106, E -MAIL: renata_pasek@wp.pl</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p>MAŁGORZATA LESZCZYŃSKA- STAWIARZ tel: 41 35 65 243 wew. 34 leszczyńska@michalow.pl</p>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	OD JUNIORA DO SENIORA- czyli międzypokoleniowa integracja dla kultury.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	10 CZERWCA 2024 r	Data zakończenia	10 LIPCA 2024 r
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Środowisko lokalne to ludzie, instytucje oraz więzy tworzone między nimi. To także tradycja i kultura , o którą warto dbać i które warto rozwijać. Zadanie ma zintegrować seniorów oraz dzieci i młodzież podczas wspólnego spędzania czasu.				

1 ¹⁾Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2 ²⁾Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Karpacz

W ramach integracji międzypokoleniowej dla kultury zostanie przeprowadzone wspólne biesiadowanie i zabawa taneczna, podczas którego można miło i przyjemnie spędzić czas, zawrzeć nowe znajomości i przyjaźnie, wymienić się życiowymi doświadczeniami i pobudzić do aktywności w sferze społecznej. Pozytywnym aspektem tego działania jest aktywizacja ruchowa – ruch korzystnie wpływa nie tylko na sprawność fizyczną, ale również na intelektualną, poprawia samopoczucie. Zabawy przy dźwiękach zespołu muzyczne będą wspaniałą okazją do tej formy aktywności, bo taniec jest fantastyczny i dla ciała, i dla ducha, i dla umysłu. Łączy w sobie najlepsze cechy z różnych sportów. Aktywuje praktycznie całe ciało. Dzięki temu wzmacnia mięśnie, serce i kości na czele z kręgosłupem. Stabilizuje też stawy i poprawia ich zakresy ruchu, co jest szczególnie cenne w kontekście długiego i zdrowego życia. A poza tym, sprawia ogromną frajdę.

Program jednodniowego wydarzenia – czas trwania około 8 godzin, miejscowość Sędowice.

1. występy artystyczne dzieci z Zespołu Placówek Oświatowych w Sędowicach – montaż słowno -muzyczny,
2. degustacja produktów i potraw przygotowanych przez lokalnych producentów zdrowej żywności np. napój z mięty, ciasto marchewkowe, sok z natki pietruszki,
3. udział społeczności lokalnej w zabawach ruchowych – animator zabaw i gier ruchowych, fotobudka 360,
4. warsztaty muzyczne – wspólne śpiewanie utworów folkowych, ludowych z zaproszonym zespołem ludowym, konkurs „Śpiewać każdy może”
5. „Zaczarowany świat zabaw”- w trakcie spotkania seniorzy opowiedzą o zabawach z okresu swojego dzieciństwa.
6. poczęstunek uczestników posiłkiem przygotowanym przez firmę cateringową,

OSP Wrocieryż, widzi problem w izolowaniu się seniorów z terenu gminy Michałów oraz wycofanie się młodzieży z życia lokalnego na rzecz uzależnienia od „cyber świata”, ze względu iż chcemy zintegrować, jak najwięcej osób starszych i młodszych wybrano miejscowość Sędowice, gdzie jest duży plac koło szkoły podstawowej w Sędowicach.

Zadanie na celu zaktywizowanie osób starszych, którzy są najbardziej zagrożeni wykluczeniem społecznym, ze środowiskiem lokalnym, do zmotywowania do wyjścia z domu i, czynnego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej i pokazanie, że wiek to tylko liczba, że można i należy rozwijać kulturę we własnym środowisku. Dla młodego pokolenia będzie niezwykle cenne, ponieważ pozwoli z jednej strony z większą życzliwością podchodzić do osób starszych, a z drugiej – mniej bać się własnej starości. Integracja międzypokoleniowa nie tylko umożliwi starszym osobom czuć się wartościowymi i potrzebnymi członkami społeczeństwa, ale również sprzyja budowaniu mostów zrozumienia między różnymi grupami wiekowymi.

Integracja seniorów sprzyja przekazywaniu wiedzy i doświadczeń między pokoleniami, co jest nieocenionym zasobem dla młodszych osób. Seniorzy, dzięki swojemu życiowemu doświadczeniu, mogą pełnić rolę mentorów i doradców, przekazując cenne lekcje i wartości, które pomagają młodszym lepiej nawigować w złożoności współczesnego świata.

Mimo licznych korzyści, proces integracji seniorów w życie społeczne napotyka na różnorodne bariery. Jedną z głównych przeszkód jest stereotypowe postrzeganie starości, które często wiąże się z wykluczeniem ze względu na wiek i ograniczone możliwości uczestnictwa w życiu społecznym. Tego typu stereotypy mogą prowadzić do

Janusz Klesprzyś

marginalizacji seniorów i utrudniać im aktywne angażowanie się w różne aspekty życia społecznego.

Integracja seniorów w życie społeczne przynosi szereg korzyści zarówno dla nich samych, jak i dla całego społeczeństwa. Regularne interakcje z innymi ludźmi i uczestnictwo w życiu społecznym mają pozytywny wpływ na zdrowie psychiczne osób starszych. Zmniejsza to ryzyko depresji, poczucia samotności i izolacji, a także poprawia ogólny stan zdrowia psychicznego. Aktywne uczestnictwo w różnorodnych formach życia społecznego może przyczynić się do lepszego stanu zdrowia fizycznego.

Wyniki Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 r. (NSP 2021) wykazały, że wyraźnie zwiększył się udział ludności w wieku poprodukcyjnym – z 16,9% do 22,3%, tj. o ponad 5 p. proc. Oznacza to, że w ciągu dekady przybyło blisko 2 miliony osób w grupie wiekowej 60–65 lat i więcej, a tym samym już przeszło co 5 mieszkańców Polski ma ponad 60 lat. Na skutek zmian w ekonomicznych w grupach wieku wzrósł współczynnik obciążenia. Oznacza to, że w 2021 r. na każde 100 osób w wieku produkcyjnym przypadało 69 osób w wieku nieprodukcyjnym; o blisko 14 osób więcej niż miało to miejsce w 2011 r. Na koniec 2022 r. liczba osób w wieku 60 lat i więcej wyniosła 9,8 mln. Zgodnie z NSP 2021 Indeks starości demograficznej w województwie świętokrzyskim w tym w gminie Michałów także wzrósł.

Kolejny problem to uzależnienie od Internetu dzieci i młodzieży.

Blisko 1/3 nastolatków może mieć problem z uzależnieniem od sieci – wynika z kolejnego badania przeprowadzonego przez NASK na temat korzystania z internetu przez polskie nastolatki- dane z 2019r.

Media społecznościowe stały się nowym nałogiem dzieci i młodzieży. 13 procent młodszych dzieci i aż 15 procent młodzieży jest uzależnionych od social mediów. Co trzeci nastolatek spędza tam kilka godzin dziennie, a wielu z nich nawet 12 godzin! Młodzi chcą ograniczyć korzystanie z sieci, ale im się nie udaje, przez co zaniedbują inne zajęcia – wynika z ogólnopolskich naukowych badań jakości życia dzieci i młodzieży zleconych przez Rzecznika Praw Dziecka w 2022r.

Problem starzenia się społeczeństwa, wykluczenia seniorów, zatracenie się dzieci i młodzieży w świat wirtualny to problemy, które występują też w Gminie Michałów, dlatego też chcemy podjąć, aby zintegrować te dwa środowiska i pokazać, że razem możemy mieć wpływ nie tylko na siebie ale też na innych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Oprawa muzyczna/zespoły/warsztaty muzyczne	30-40 osób- 3 h	Zdjęcia, faktura/umowa/rachunek, lista obecności
usługa cateringowa	100 osób	Zdjęcia, faktura/umowa/rachunek, lista obecności
wspólny posiłek, rozmowy, wymiana doświadczeń, zabawa, przełamanie niechęci przebywania w grupie, rozwój życia kulturalnego w środowisku wiejskim	100 osób	Zdjęcia, lista obecności

Janusz Kasprowicz

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Ochotnicza Straż Pożarna we Wrocieryżu jako stowarzyszenie działa od 1927 r i od tego czasu z różnym natężeniem działa w środowisku lokalnym. Prezesem straży jest obecnie pan Radosław Jonczyk i angażuje się w działalność stowarzyszenia, które aktywnie działa na różnych szczeblach m.in zawody sportowo-pożarnicze na szczeblu gminnym i powiatowym. Stara się pozyskiwać środki finansowe na działalność społeczną i infrastrukturę. Aktywnie jednostka bierze udział w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów, zagrożeń ekologicznych związanych z ochroną środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń. Starają się również wspierać rozwój kultury. OSP organizuje w świetlicy wiejskiej zajęcia dla dzieci i młodzieży, współpracuje z KGW i Biblioteką Publiczną w Michałowie, szkołą podstawową w Sędowicach aby wspólnie organizować warsztaty, zajęcia czy wydarzenia kulturalne. OSP nie prowadzi działalności gospodarczej środki pozyskiwane są jako składki członkowskiej, od sponsorów czy z pozyskiwaniu środków zewnętrznych. OSP posiada odpowiednią wiedzę i doświadczenie aby móc zrealizować niniejsze zadanie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Usługa cateringowa 100 os x 60 zł	6000,00	6000,00	0,00
2.	Warsztaty muzyczne	1000,00	1000,00	0,00
3.	Zespół muzyczny	2500,00	2500,00	0,00
4.	Fotobudka 360	1000,00	800,00	200,00
5.	Upominki, nagrody 30 os x50zł	1500,00	1500,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12 000,00	11 800,00	200,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Jonczyk Radosław
.....
.....

Data 30.04.2024.....

**OCHOTNICZA
STRAŻ POŻARNA**
we Wrocieryżu
28-411 Michałów
NIP: 662-172-80-66